

ESCOLA SANTO IZIDORO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE Nº: 01/2017

Data e hora de abertura: Dia 06/11/2017 às 09:00

Objeto: Aquisição de material de consumo, pedagógico, expediente, limpeza, esportivo, cantina e serviço de manutenção de ar condicionado e impressora, etc.).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES									
				AMAZONIA LOJA & PAPELARIA		PAPELARIA ART FESTAS		SERVIMAG ASSISTÊNCIA TÉCNICA		PAPELARIA MILZ M. S. FEITOSA		J. S. CORDEIRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Papel A4 caixa com 10 resmas	CX	3	169,90	509,70	142,00	426,00	165,00	495,00	163,89	491,67	158,00	474,00
02	Pincel p/ quadro branco-caixa com 12 unidades recarregável	CX	5	28,90	144,50	22,00	110,00	28,00	140,00	17,90	89,50	17,80	89,00
03	Toner em pó p/ impressora Brother 8910 e 8157	Kg	2	98,50	197,00	130,00	260,00	160,00	320,00	160,00	320,00	138,00	276,00
04	Fechaduras p/ portas com maçaneta inox	Unid	5	34,90	174,50	28,00	140,00	34,00	170,00	31,90	159,50	33,00	165,00
05	Pincel permanente cx c/ 12 unidades, azul, preto, vermelho	CX	3	22,50	67,50	19,50	58,50	28,00	84,00	16,00	48,00	14,98	44,94
06	Abastecedor p/ pincel de quadro branco – cap. 500 ml, azul e preto	Litro	2	93,50	187,00	85,00	170,00	160,00	320,00	74,00	148,00	160,00	320,00
07	Grampo 26/6 caixa com 5000 unidades	CX	2	2,90	5,80	2,50	5,00	2,80	5,60	2,89	5,78	3,60	7,20
08	Clips galvanizados nº 3	CX	3	2,65	7,95	1,20	3,60	2,90	8,70	1,59	4,77	1,60	4,80
09	Clips galvanizados nº 4	CX	3	2,65	7,95	1,20	3,60	2,90	8,70	1,62	4,86	1,60	4,80
10	Papel madeira – rolo com altura de 1,20 x 100 mt	Rolo	1	49,90	49,90	NC	NC	100,00	100,00	160,00	160,00	68,00	68,00
11	Apagador para quadro branco	Unid	18	4,50	81,00	2,20	39,60	6,00	108,00	4,47	80,46	3,28	59,04
12	Pasta com elástico plástica tam. Ofício	Unid	15	3,40	51,00	1,10	16,50	2,80	42,00	1,46	21,90	1,32	19,80

13	Bolas de vôlei couro costurada	Unid	2	86,90	173,80	80,00	160,00	80,00	160,00	98,00	196,00	78,00	156,00
14	Bola de Futsal infantil	Unid	2	84,50	169,00	55,00	110,00	80,00	160,00	110,00	220,00	60,00	120,00
15	Bola de basquete	Unid	2	83,50	167,00	45,00	90,00	80,00	160,00	79,00	158,00	35,00	70,00
16	Bola de handebol infantil	Unid	2	85,00	170,00	52,00	104,00	80,00	160,00	103,00	203,00	68,00	136,00
17	Estilete grande	Unid	2	4,60	9,20	1,30	2,60	3,00	6,00	1,98	3,96	1,20	2,40
18	Limpa alumínio – cx c/ 24 unidades de 500 ml	CX	1	53,90	53,90	29,00	29,00	98,00	98,00	44,98	44,98	63,00	63,00
19	Vassoura de piaçava com cabo em madeira	Unid	10	6,90	69,00	9,50	95,00	6,00	60,00	5,73	57,30	6,00	60,00
20	Rodo de 40 cm com cabo em madeira	Unid	10	7,60	76,00	16,00	160,00	7,00	70,00	5,80	58,00	5,90	59,00
21	Detergente – cx c/ 24 unidades de 500 ml	CX	3	38,60	115,80	38,00	114,00	32,00	96,00	26,99	80,97	38,00	114,00
22	Pano de chão 85 x 45 cm	Unid	30	9,90	297,00	8,50	255,00	8,00	240,00	7,90	237,00	7,00	210,00
23	Sabão em pedra – caixa com 50 pedaços	CX	4	39,90	159,60	42,00	168,00	35,00	140,00	34,99	139,96	36,00	144,00
24	Água sanitária – cx com 12 unidades de 1 litro	CX	4	23,90	95,60	24,00	96,00	23,00	92,00	21,99	87,96	21,90	87,60
25	Desinfetante – cx com 24 unidades de 500 ml	CX	4	32,50	130,00	26,00	104,00	32,00	128,00	26,99	107,96	33,00	132,00
26	Esponja dupla face	Unid	40	0,58	23,20	0,56	22,40	0,60	24,00	0,39	15,60	0,45	18,00
27	Fardo de esponja de aço – 14 pact c/ 8 unidades	FD	2	19,50	39,00	19,50	39,00	34,00	68,00	13,98	27,96	16,90	33,80
28	Faca tipo cutelo – cabo em madeira	Unid	1	29,90	29,90	19,00	19,00	30,00	30,00	29,99	29,99	17,00	17,00
29	Faca média – cabo em madeira	Unid	1	17,50	17,50	24,00	24,00	23,00	23,00	17,99	17,99	16,50	16,50
30	Garrafa térmica grande – cap. 20 litros c/ torneira	Unid	1	395,00	395,00	160,00	160,00	180,00	180,00	184,00	184,00	189,00	189,00
31	Pilha pequena p/ controle remoto	Unid	6	1,45	8,70	2,50	15,00	2,00	12,00	1,25	7,50	1,15	6,90
32	Martelo com cabo em madeira	Unid	1	36,90	36,90	12,00	12,00	23,00	23,00	17,00	17,00	26,00	26,00
33	Alicate	Unid	1	38,00	38,00	16,00	16,00	25,00	25,00	18,00	18,00	23,90	23,90
34	Carga de gás de 13 kg	Unid	25	NC	NC	NC	NC	80,00	2.000,00	NC	NC	70,00	1.750,00
35	Serviço de Manutenção AR condicionado de 60 mil BTUS c/ 1material incluso – salas de aula /biblioteca	Unid	7	NC	NC	NC	NC	450,00	3.150,00	NC	NC	NC	NC

36	Serviço de Manutenção AR condicionado de 30 mil BTUS c/ material incluso – salas dos professores	Unid	1	NC	NC	NC	NC	400,00	400,00	NC	NC	NC	NC
37	Serviço de Manutenção Impressora Brother 8085 c/ material incluso	Unid	1	NC	NC	NC	NC	580,00	580,00	NC	NC	NC	NC
TOTAL				246,90		1.169,30		NÃO GANHOU ITEM		527,79		700,34	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CESI/2017, Publicado no D.O.E. nº12.114, de 10/08/2017, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas Amazônia Loja & Papelaria com o valor de **R\$ 246,90** (duzentos e quarenta e seis reais e noventa centavos), Papelaria Art Festas com o valor de **R\$ 1.169,30** (Hum mil cento e sessenta e nove reais e trinta centavos), Papelaria Milz M. S. Feitosa com o valor de **R\$ 527,79** (quinhentos e vinte sete reais e setenta e nove centavos), e J. S. Cordeiro com o valor de **R\$ 700,34** (setecentos reais e trinta e quatro centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 10	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		